[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº  962/2018

		Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal determinar reparo no pavimento de travessa na área central, em local conforme especifica.

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que moradores da Travessa Francisco Ciarbello, bairro Centro, procuraram por este Vereador para relatar afundamento na via, na altura do número 130;

CONSIDERANDO que depressão faz com que os carros tenham que desviar dela, para evitar que se aprofunde;

	INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que determine à Secretaria competente providenciar o conserto da via – ou determinar ao concessionário de serviço público responsável que o faça, conforme preconiza a Lei - no endereço acima citado, a fim de tornar a via transitável.

[bookmark: _gjdgxs]SALA DAS SESSÕES, 04 de Julho de 2018.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
     Vereador - PSDB

image1.png
PROTOCOLO 2078/2018 - 03/07/2018 16:45